РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ -
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

2 3 . 10. № 19
г. Краснодар

№ £>j

О внесении изменений в приказ региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от
05.12.2018 № 86/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую

воду»

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О
водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», с целью корректировки
установленных долгосрочных тарифов, на основании решения правления
региональной энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить изменения, вносимые в приказ региональной
энергетической комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края
от 05.12.2018 № 86/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду», в
соответствии с приложением.

2. Приказ вступает в силу с 1 января 2020 г.

Руководитель С.Н. Милованов

2

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом региональной энергетической
комиссии -  департамента цен и тарифов
Краснодарского края
от 23, /О. № 19 № 67 J

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приказ региональной энергетической

комиссии -  департамента цен и тарифов Краснодарского края от 05.12.2018
№ 86/2018-вк «Об установлении тарифов на питьевую воду»

Е Таблицу приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«

№
п/п

Н аименование организации
Тариф (руб./м3)

Тариф для
населения (руб./м 3)

1 ООО «Водоснабж ение», Тимаш евский район*
с 01.01.2019 по 30.06.2019 28,69 28,69
с 01.07.2019 по 31.12.2019 28,82 28,82
с 01.01.2020 по 30.06.2020 28,82 28,82
с 01.07.2020 по 31.12.2020 29,84 29,84
с 01.01.2021 по 30.06.2021 29,84 29,84
с 01.07.2021 по 31.12.2021 31,03 31,03
с 01.01.2022 по 30.06.2022 31,03 31,03
с 01.07.2022 по 31.12.2022 33,11 33,11
с 01.01.2023 по 30.06.2023 33,11 33,11
с 01.07.2023 по 31.12.2023 35,38 35,38

».
2. В приложении № 3:
1) раздел 1 изложить в следующей редакции:
«Раздел 1. Баланс водоснабжения__________

№
п/п

П оказатели
производственной

деятельности

Единица
измерения

В еличина показателя на период
регулирования

2019 2020 2021 2022 2023

1
Объем поднятой воды
(всего), в том числе:

тыс. м3 450,35 450,35 450,35 450,35 450,35

1.1
Из подземны х
источников

тыс. м3 450,35 450,35 450,35 450,35 450,35

2
Объем отпуска воды в
сеть

тыс. м3 450,35 450,35 450,35 450,35 450,35

2.1
Объем питьевой воды,
поданной в сеть

тыс. м3 450,35 450,35 450,35 450,35 450,35

3

3
О бъем нормативны х
неучтенны х расходов и
потерь воды

тыс. м3 150,96 150,96 150,96 150,96 150,96

4
У ровень нормативных
неучтенных расходов и
потерь воды в процентах

% 33,52 33,52 33,52 33,52 33,52

5
Объем реализации
товаров и услуг (всего),
в том числе

тыс. м3 299,39 299,39 299,39 299,39 299,39

5.1
О бъем реализации
питьевой воды

тыс. м3 299,39 299,39 299,39 299,39 299,39

6

О бъем реализации
товаров и услуг по
категориям абонентов
(всего), в том числе

тыс. м3 299,39 299,39 299,39 299,39 299,39

6.1 Н аселению тыс. м3 279,68 282,03 282,03 282,03 282,03

6.2
Бю джетным
потребителям

тыс. м3 13,82 13,64 13,64 13,64 13,64

6.3 П рочим потребителям тыс. м3 5,89 3,72 3,72 3,72 3,72

7
Темп изменения
потребления воды

% 100 100 100 100 100

»;
2) раздел 8 изложить в следующей редакции:
«Раздел 8. Объем финансовых потребностей, необходимых для

реализации производственной программы на:
2019 год -  8608,99 тыс. руб.;
2020 год -  8780,74 тыс. руб.;
2021 год -  9111,97 тыс. руб.;
2022 год -  9602,48 тыс. руб.;
2023 год -  10253,82 тыс. руб.».

Начальник отдела тарифов в сфере
холодного водоснабжения и водоотведения Н.С. Строева